
 
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA

Provincia    di Palermo
________________

DETERMINAZIONE N.   411    del 23/06/2020            del REGISTRO 
GENERALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N    13      del   23/06 /2020
**********************************************************

OGGETTO: Conferma nomina Presidente della “Biblioteca Lancia di Brolo”



  IL SINDACO

PREMESSO :

CHE La Biblioteca Comunale “Lancia di Brolo” si è costituita nel 1887 con il lascito
testamentario del Duca Federico Lancia di Brolo, con il patrimonio librario degli Enti
Monastici soppressi  e con i donativi delle famiglie più facoltose di questa Città;

VISTO l'art. n. 8 il quale stabilisce che il Consiglio di Biblioteca dura in carica quattro
anni ed i suoi membri possono essere riconfermati...E che l'incarico di membro del
Consiglio di Biblioteca è gratuito e sempre ad honorem non avrà per gli uffici anzidetti
emolumento alcuno;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Presidente della Biblioteca ;

VISTA la determinazione Sindacale n.88 del 18/02/2016 con la quale si confermava
la nomina a Presidente della Biblioteca Comunale “Lancia di Brolo” alla prof.ssa  Ida
Rampolla del Tindaro 

DARE ATTO che la carica di  Presidente della locale Biblioteca Comunale possa
essere  rivestita  dalla  prof.ssa   Ida  Rampolla  del  Tindaro  in  quanto  persona  di
spiccata cultura e studiosa;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000:
VISTO la l.reg.le 30/2000 e s.m.i.

Per quanto sopra espresso

DETERMINA

CONFERMARE la nomina di Presidente della Biblioteca Comunale “Lancia di Brolo” 
alla prof.ssa  Ida Rampolla del Tindaro nata a Messina il 12/10/1934 e residente a
Palermo in Via Roma n. 97

Polizzi Generosa li 23 giugno 2020

                                  Il Sindaco
                  f.to      Giuseppe Lo Verde


	
	COMUNE DI POLIZZI GENEROSA

